Asesoría	General	de	Gobierno

Ley	N°	4965	–	Decreto	N°	2193
APRUEBASE	EL	PRESUPUESTO	DEL	PODER	LEGISLATIVO	–	EJERCICIO	1999

EL	SENADO	Y	LA	CAMARA	DE	DIPUTADOS
DE	LA	PROVINCIA	DE	CATAMARCA
SANCIONAN	CON	FUERZA	DE

LEY:

ARTICULO1°.-	 Fíjase	 en	 la	 suma	 de	 PESOS	DIECISIETE	MILLONES	 DOSCIENTOS	 VEINTICINCO	MIL	 SETECIENTOS	 ($17.225.700)	 el	 total	 de
erogaciones	del	Presupuesto	del	Poder	Legislativo,	discriminándose	para	la	Unidad	de	Organización	010	-Cámara	de	Senadores-,	la	suma	de
PESOS	SIETE	MILLONES	SETECIENTOS	SESENTA	MIL	($	7.760.000)	y	para	la	Unidad	de	Organización	020	-	Cámara	de	Diputados-,	la	suma	de
PESOS	NUEVE	MILLONES	CUATROCIENTOS	SESENTA	Y	CINCO	MIL	 SETECIENTOS	 ($	9.465.700).	 Las	mismas	 serán	destinadas	 a	 cubrir	 las
finalidades	que	se	indica	a	continuación	y	que	se	detalla	analíticamente	en	las
planillas	anexas,	formando	parte	integrante	de	la	presente	Ley.

FINALIDAD UNIDAD	DE	ORGANIZACION TOTAL EROGACIONES
CORRIENTES

[...]

de	la	Cámara	de	Diputados	establecidas	en	la	planilla	anexa	que	forma	parte	integrante	de	la	presente	Ley.
Recursos	Corrientes	———————	$	2.000
Recursos	de	Capital	———————	$	3.000
																																																			--------------
TOTAL	DE	RECURSOS	—————		$	5.000

ARTICULO	 3°.-	 Estímase	 en	 la	 suma	 de	 PESOS	 DIECISIETE	 MILLONES	 DOSCIENTOS	 VEINTICINCO	 MIL	 SETECIENTOS	 ($17.225.700),
discriminándose	para	la	Unidad	de	Organización	010,	Cámara	de	Senadores,	la	suma	de	PESOS	SIETE	MILLONES	SETECIENTOS	SESENTA	MIL
($	7.760.000)	y	para	la	Unidad	de	Organización	020,	Cámara	de	Diputados,	la	suma	de	PESOS	NUEVE	MILLONES	CUATROCIENTOS	SESENTA
MIL	SETECIENTOS	($	9.460.700)	el	financiamiento	destinado	a	atender	las	erogaciones	establecidas	por	el	artículo	primero	y	que	se	detallan
en	planillas	anexas	a	esta	Ley.

ARTICULO	 4°.-	 Fíjase	 en	 TRESCIENTOS	 TREINTA	 Y	 DOS	 (332),	 el	 número	 de	 cargos	 de	 la	 Planta	 de	 Personal	 Permanente,	 y	 CIENTO
DIECINUEVE	(119),	el	número	de	cargos	de	la	Planta	de	Personal	No	Permanente,	de	la	Unidad	de	Organización	010	-Cámara	de	Senadores-,
que	 se	detalla	 en	 la	planilla	 anexa	que	 forma	parte	 integrante	de	 la	presente	 ley,	 lo	que	no	podrá	 ser	 alterado	hasta	 la	 finalización	del
presente	ejercicio.

ARTICULO	5°.-	Fíjase	en	TRESCIENTOS	CUARENTA	Y	CINCO	(345),	el	número	de	cargos	de	la	Planta	de	Personal	Permanente,	y	en	TREINTA	Y
SEIS	(36),	el	número	de	cargos	de	la	Planta	de	Personal	No	Permanente	-Agrupamiento	Administrativo-,	de	la	Unidad	de	Organización	020	-
Cámara	de	Diputados-,	que	se	detalla	en	la	planilla	anexa	que	forma	parte	integrante	de	la	presente	ley,	lo	que	no	podrá	ser	alterado	hasta